
UCHWAŁA Nr XIX/138/2012 
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 18 maja 2012r. 
 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Ostródzkim na 2012 rok” 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U.  z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)  Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Ostródzkim na 2012 rok”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Ostródzkim na 2012 rok został przygotowany w związku z realizacją przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie projektu systemowego pn. „Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostródzie aktywnie integruje”, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

 Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych uwzględnia 
założenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ostródzkim do 
2013 roku”, cel operacyjny – „C3 – Integracja społeczna grup wykluczonych społecznie”, 
„D1 – Wspieranie osób niepełnosprawnych”. 

 Działania w ramach Programu skierowane są do osób niepełnosprawnych, w wieku   
aktywności zawodowej, przebywających w Domu Pomocy społecznej w Szyldaku, 
zamieszkujących na terenie powiatu ostródzkiego, nieaktywnych zawodowo  
i korzystających z usług pomocy społecznej. 

Celem głównym Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Ostródzkim na 2012 rok jest wzrost aktywności 
społecznej osób niepełnosprawnych. Natomiast cele szczegółowe to: zwiększenie 
kompetencji społecznych osób niepełnosprawnych, zwiększenie świadomości nt. potrzeb  
i problemów osób niepełnosprawnych, stworzenie warunków do powstania inicjatywy na 
rzecz społeczności lokalnej, zwiększenie wiedzy nt. alternatywnych form zatrudnienia. 

Program jest odpowiedzią na potrzeby środowiska osób niepełnosprawnych oraz 
istniejących możliwości korzystania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego    
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki do jego realizacji. W Programie 
zaplanowano: turnus rehabilitacyjny z warsztatem z terapeutą zajęciowym, szkolenie  
o tematyce ekonomii społecznej, warsztaty rękodzieła oraz realizację inicjatywy lokalnej. 
Dodatkowo w ramach Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych przewidziano wsparcie doradcy ds. osób niepełnosprawnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XIX/138/2012 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 18 maja 2012r. 

 

Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych       w Powiecie 
Ostródzkim na 2012 rok 

1. Wstęp 

Zgodnie z art. 35 a ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2011 nr 127 poz. 721 z późn. zm.) do 
zadań powiatu należy: „opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią 
dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie: rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 
zawodowej  
i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.” W 2008 r. została 
opracowana „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ostródzkim 
do 2013 roku”, której celem jest m.in.: integracja grup wykluczonych społecznie, 
wspieranie osób niepełnosprawnych, poszerzanie wiedzy o problematyce 
niepełnosprawności. Przygotowany w 2012 roku Program Integracji Społecznej  
i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych uwzględnia założenia „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Ostródzkim do 2013 roku” oraz zakłada realizację 
działań na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej wybranej grupy docelowej. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ostródzkim do 
2013 roku 

 
Cel operacyjny 
 

 
Proponowane działania 

C3 – Integracja społeczna grup 
wykluczonych społecznie 

C3.1. wspieranie działań na rzecz osób 
wykluczonych społecznie (mniejszości 
etniczne, opuszczający zakłady karne, 
cudzoziemcy, uchodźcy) 
 
C3.2. aktywizacja osób 
marginalizowanych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

D1 – Wspieranie osób 
niepełnosprawnych 

D1.3. zwiększenie możliwości działania 
osób niepełnosprawnych na rzecz 
społeczeństwa 

D2 – Poszerzanie wiedzy o problematyce 
niepełnosprawności 

D2.1. budowanie poczucia solidarności 
mieszkańców Powiatu z osobami 
niepełnosprawnymi i 
współodpowiedzialności za ich przyszłość 

 

 

 



2. Diagnoza 

Do grupy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym należą szczególnie osoby 
niepełnosprawne pozostające bez zatrudnienia. Według wyników badań GUS w 2010 
roku liczba niepełnosprawnych  w wieku aktywności zawodowej  wynosiła około 2,1 mln, 
stanowi to 8,6% ludności. Są to osoby gorzej wykształcone. Jedynie 8,6% osób 
niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym posiada wykształcenie wyższe, 34,1% 
wykształcenie średnie, natomiast 39,4% wykształcenie zasadnicze zawodowe.  
Najnowsze badania GUS (Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski II kwartał 2011 r.) 
przedstawiają sytuację osób niepełnosprawnych w wieku 16 lat i więcej – według tych 
badań wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych wynosi 14,8% (K:11,9%, 
M:17,7%).  
W Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostródzie (stan na 31.12.2011) zarejestrowane były 
443 bezrobotne osoby niepełnosprawne (K:244, M:199) i 117 osób poszukujących pracy 
(K:54, M:63). Mimo, iż w stosunku do 31.12.2010 r. odnotowano spadek o 51 osób, to 
tendencja nadal jest wysoka. Wśród 560 osób, kobiety stanowią większość – 53,2%.  

Osoby niepełnosprawne pozostające bez zatrudnienia charakteryzują się niskim 
poziomem aktywności społecznej i zawodowej. Problem ten w znacznej części dotyka 
kobiet. Widoczny jest również brak świadomości nt. własnych potrzeb i możliwości 
podjęcia zatrudnienia. Sytuację potęguje niski poziom wykształcenia i brak odpowiednich 
kwalifikacji do aktualnych potrzeb na rynku pracy. Opisana diagnoza dotyczy również 
osób z niepełnosprawnością psychiczną w wieku aktywności zawodowej. 

 Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych stanowi 
odpowiedź na problemy i potrzeby zidentyfikowane w Powiecie Ostródzkim wśród 
potencjalnej grupy docelowej oraz uwzględnia kierunki działań obrane przez partnerstwo 
lokalne. Jego przygotowanie jest podstawą do realizacji projektu systemowego 
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie aktywnie integruje” w aspekcie 
Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych.  

3. Cel ogólny i cele szczegółowe 

Celem głównym Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych 
jest wzrost aktywności społecznej 16 osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 
terenie Powiatu Ostródzkiego 

Cele szczegółowe: 

- zwiększenie kompetencji społecznych osób niepełnosprawnych; 

- zwiększenie świadomości problemów i potrzeb osób niepełnosprawnych; 

- stworzenie warunków do powstania inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej; 

- zwiększenie wiedzy nt. procesu tworzenia spółdzielni socjalnej i postaw ekonomii 
społecznej. 

4. Adresaci i działania 

Programem Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych zostanie 
objętych 16 osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne, zamieszkujących na terenie Powiatu Ostródzkiego oraz korzystających  
z usług pomocy społecznej i będących w wieku aktywności zawodowej. 

W Programie Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku 
uczestniczyć będą osoby wybrane wspólnie przez partnerstwo lokalne, tj. przedstawicieli 



Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie oraz Domu Pomocy Społecznej 
„Michała Archanioła” w Szyldaku. 

5. Opis planowanych działań 

Działania realizowane w ramach Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych zostały dobrane zgodnie z następującymi instrumentami aktywizacji: 
a) społecznej: organizacja i finansowanie usług wspierających animację lokalną; 

b) zawodowej: organizacja i finansowanie usług wspierających; 

c) zdrowotnej: sfinansowanie części kosztów turnusów rehabilitacyjnych. 

W ramach programu zaplanowano: 

• 
Podczas turnusu rehabilitacyjnego oprócz zabiegów rehabilitacyjnych Uczestnicy 
wezmą udział w warsztatach prowadzonych przez terapeutę zajęciowego (40 godzin 
zajęć), dzięki którym zdobędą wiedzę w zakresie: 

14 dniowy turnus rehabilitacyjny z warsztatem z terapeutą zajęciowym 

 budowania zespołu; 
 zrozumienia trudności i motywów własnych zachowań; 
 poczucia większej pewności siebie, samodzielności i niezależności. 

• 
Uczestnicy programu  wypracują inicjatywę lokalną, wynikającą z potrzeb środowiska 
lokalnego oraz możliwości jej realizacji. We własnym środowisku grupa Uczestników 
zrealizuje zaplanowane działania. Przewiduje się możliwość organizacji takiego 
przedsięwzięcia, jak wystawa prac przygotowanych podczas warsztatów tworzenia 
kwiatów z bibuły. W przedsięwzięciu uczestniczyć będą przedstawiciele otoczenia 
osób niepełnosprawnych tj. członkowie rodziny, mieszkańcy i sąsiedzi, mieszkańcy 
innych zaprzyjaźnionych Domów Pomocy Społecznej.  

Realizacja inicjatywy lokalnej 

• 
Zorganizowane zostanie szkolenie z ekonomii społecznej nt. procesu tworzenia 
spółdzielni socjalnej i postaw ekonomii społecznej. 

Szkolenie o tematyce ekonomii społecznej 

• 
Przewidziano organizację 60 godzin warsztatu tworzenia kwiatów z bibuły. W ramach 
warsztatów zaplanowano zakup poczęstunku oraz materiałów do zajęć (m.in. bibuła, 
druty do kwiatów, taśma, nożyczki, kleje itp.). Warsztat poprowadzi osoba 
posiadające umiejętności praktyczne – trener.  

Warsztaty tworzenia kwiatów z bibuły 

 
Przez cały okres realizacji Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych do dyspozycji Beneficjentów będzie doradca ds. osób 
niepełnosprawnych. Jego zadaniem będzie poznanie rzeczywistych potrzeb  
i problemów grupy docelowej oraz umiejętne  dobranie form wsparcia do posiadanych 
predyspozycji.  

Planowany harmonogram działań 

Lp. Działania V VI VII VIII IX X XI 

1. Działania bieżące w ramach 
Programu  

       

2. Spotkanie organizacyjne z BO        

3. Realizacja wyjazdu na turnus 
rehabilitacyjny 

       



4. Realizacja warsztatu z 
terapeutą zajęciowym 

       

5.  Szkolenie w zakresie ekonomii 
społecznej 

       

6. Przygotowanie i realizacja 
warsztatów tworzenia kwiatów 
z bibuły 

       

7. Przygotowanie i realizacja 
oddolnej inicjatywy 

       

8.  Zakończenie uczestnictwa w 
projekcie podsumowanie 
działań 

       

9. Konsultacje z doradcą ds. 
osób niepełnosprawnych 

       

 

6. Szacunkowy budżet realizacji Programu Integracji Społecznej i Zawodowej 
Osób Niepełnosprawnych wraz z podaniem źródeł finansowania 

 
Lp. 

 
Kategoria 

 

 
j.m. 

 
Ilość 

 
Cena 

 
Razem 

1. Turnus rehabilitacyjny (nocleg, 
wyżywienie, zabiegi, itp. – usługa) osoba  16 990,00 zł 15 840,00 zł 

2. 
Wkład własny – środki PFRON jako 
dofinansowanie do uczestnictwa w 
turnusie rehabilitacyjnym 

osoba 16 500,00 zł 8 000,00 zł 

3. Wynagrodzenie opiekunów podczas 
turnusu rehabilitacyjnego osoba 4 1250,00 zł 5 000,00 zł 

4. 
Materiały warsztatowe (blok do 
flipchartu, markery, taśma, 
identyfikatory, teczki itp.) 

zestaw 1 200,00 zł 200,00 zł 

5. Wynagrodzenie terapeuty zajęciowego 
(umowa zlecenie) godz. 40 70,00 zł 2 800,00 zł 

6. 
Transport na trasie Ostróda - miejsce 
turnusu; miejsce warsztatów - Ostróda 
(usługa) 

szt. 1 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

7. 
Wynagrodzenie trenera prowadzącego 
warsztaty tworzenia kwiatów z bibuły 
(umowa zlecenie) 

godz. 60 60,00 zł 3 600,00 zł 

8. 
Wynagrodzenie osoby prowadzącej 
szkolenie z ekonomii społecznej 
(umowa zlecenie) 

godz. 5 70,00 zł 350,00 zł 

9. Zakup poczęstunku na warsztaty 
rękodzieła  szt. 1 300,08 zł 300,08 zł 

10.  Zakup materiałów na warsztaty 
rękodzieła szt. 1 2 500,00 zł 2 500,00 zł 

Suma: 41 590,08 zł 



Średni koszt przewidywany na jednego uczestnika Programu Integracji Społecznej i 
Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Ostródzkim na 2012 rok wyniesie: 
2599,38 zł. 

 

7. Przewidywane wskaźniki Programu: 
• 13 osób, które zakończą udział w Programie Integracji Społecznej  

i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych; 
• 13 osób objętych w ramach aktywnej integracji indywidualnymi planami pracy 

w projekcie; 
• 13 osób, które zwiększą aktywność społeczną i zawodową; 
• 13 osób, które ukończą warsztat z terapeutą zajęciowym; 
• 13 osób, które ukończą warsztat układania kwiatów z bibuły; 
• 13 osób, które ukończą szkolenie o tematyce ekonomii społecznej; 
• 13 osób, które brały udział w realizacji inicjatywy lokalnej; 
• 13 osób, u których zwiększy się samoocena; 
• 13 osób, które uczestniczyły w turnusie rehabilitacyjnym. 

 
8. Realizatorzy Programu 

Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Ostródzkim na 2012 rok realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostródzie. Partnerem Projektu jest Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie. W ramach 
Programu nawiązano partnerstwo na etapie przygotowania oraz realizacji niniejszego 
dokumentu z Domem Pomocy Społecznej „Michała Archanioła” w Szyldaku. 

9. Zasady monitorowania i ewaluacji Programu 

Monitoring i ewaluacja Programu będzie prowadzona systematycznie w trakcie trwania 
poszczególnych działań. Celem bieżącego monitoringu będzie obserwacja zmian 
ilościowych i jakościowych. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek rozbieżności między 
założeniami a rezultatami będą dokonywane potrzebne zmiany w przyjętych założeniach 
lub metodach pracy. Po zakończeniu działań zostanie przygotowane sprawozdanie z 
realizacji Programu, w którym dokonana zostanie ocena zrealizowanych działań oraz 
osiągniętych wskaźników. 

 

 


	UCHWAŁA Nr XIX/138/2012
	RADY POWIATU W OSTRÓDZIE
	z dnia 18 maja 2012r.

